АДМИНИСТРАЦИЯ

Балко-Грузского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  февраля  2024 г.                             № 22.1                                  х. Мирный
Об организации работ по пропуску паводковых вод
 в период весеннего половодья в 2024 году
 на территории Балко-Грузского сельского поселения.

            В целях организации безаварийного пропуска  весеннего половодья и паводков 2024 года, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от негативного воздействия вод, а также снижения возможных ущербов от негативного воздействия вод, руководствуясь  Водным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав противопаводковой комиссии при администрации Балко-Грузского сельского поселения (приложение № 1);

1.2. План мероприятий по подготовке к пропуску половодья и паводков в 2024 году на территории Балко-Грузского сельского поселения (приложение № 2).

2. Рассмотреть на заседании комиссии по ЧС и ПБ вопросы обеспечения безопасности населения, устойчивой работы объектов жизнеобеспечения в период обильного таяния снегов и возможного наводнения.

3. Разработать и руководствоваться в практической деятельности мероприятиями по подготовке к пропуску половодья и паводков в 2024 году на территории сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                С.В. Ковалев
                                    Приложение № 1

                                                                          к Постановлению администрации

                                                                          Балко-Грузского сельского поселения

                           от 19.02.2024 г. № 22.1
Состав противопаводковой комиссии

при администрации Балко-Грузского сельского поселения.

Ковалев С.В.. – глава Администрации Балко-Грузского    сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Завгородний А.А.  – Уполномоченный на решение задач по вопросам ЧС и ПБ
Ракитянский С.Г. – ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений
Приложение № 2
                                                                          к Постановлению администрации

                                                                          Балко-Грузского сельского поселения

                                                                           от 19.02.2024 г. № 22.1
План

организационных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего половодья и паводков в 2024 году на территории Балко-Грузского сельского поселения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	Разработать План организационных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего половодья и паводков в 2024 году на территории поселения
	19.02
	Противопаводковая комиссия

	2
	Организовать и провести КЧС и ПБ Балко-Грузского сельского поселения по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2024 году.
	До 20.03
	Председатель КЧС и ПБ Балко-Грузского Балко-Грузского сельского поселения

	3
	Установить дополнительные аншлаги с информацией запрета выхода на водные объекты в паводковый период.
	До 30.03
	Противопаводковая комиссия

	4
	Информировать население о складывающейся обстановке, мерам безопасности в паводковый период.
	с 19.02.24 по 01.05.2024
	Противопаводковая комиссия

	5
	Определить силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечить их готовность к аварийно-спасательным и другим неотложным работам.
	До 30.03
	Председатель КЧС и ПБ Балко-Грузского сельского поселения

	6
	Организовать проверку готовности плотин  к  безаварийному пропуску весеннего половодья. Предусмотреть их защиту от разрушений паводковыми водами,

укрепление подходов и конусов,

искусственных сооружений, обколку льда у опор, ремонтные работы на сооружениях  до начала паводка.
	До 30.03
	Председатель КЧС и ПБ Балко-Грузского сельского поселения